
Instituto Municipal de Pensiones
CHIHUAHUA

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
10/jul/2018

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:09 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2018 Al 30/jun/2018

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$57,127,118.00SERVICIOS PERSONALES $25,695,689.22 $25,695,689.22$0.00 $31,431,428.78$57,127,118.00

$20,167,552.68REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $10,217,797.41 $10,217,797.41$57,318.23 $10,007,073.50$20,224,870.91

$1,660,422.94REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $1,156,254.26 $1,156,254.26$754,750.00 $1,258,918.68$2,415,172.94

$11,502,708.21REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $3,177,972.75 $3,177,972.75$0.00 $8,324,735.46$11,502,708.21

$3,727,599.64SEGURIDAD SOCIAL $2,001,317.36 $2,001,317.36$177,854.99 $1,904,137.27$3,905,454.63

$17,181,939.41OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $9,142,347.44 $9,142,347.44$540,374.00 $8,579,965.97$17,722,313.41

$2,886,895.12PREVISIONES $0.00 $0.00-$1,530,297.22 $1,356,597.90$1,356,597.90

$113,205,315.00MATERIALES Y SUMINISTROS $55,763,312.23 $46,502,616.58$5,559,892.69 $63,001,895.46$118,765,207.69

$264,250.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $226,423.60 $220,026.20$103,000.00 $140,826.40$367,250.00

$258,500.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $131,235.52 $122,569.12-$3,930.26 $123,334.22$254,569.74

$75,152.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $62,797.63 $61,475.23$138,101.26 $150,455.63$213,253.26

$111,929,591.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $54,816,594.42 $45,610,916.05$5,125,000.00 $62,237,996.58$117,054,591.00

$304,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $158,709.82 $123,833.18$0.00 $145,290.18$304,000.00

$164,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $100,012.03 $100,012.03$49,350.00 $113,337.97$213,350.00

$209,822.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $267,539.21 $263,784.77$148,371.69 $90,654.48$358,193.69

$64,356,250.00SERVICIOS GENERALES $49,533,897.99 $45,401,961.79$9,103,080.31 $23,925,432.32$73,459,330.31

$115,000.00SERVICIOS BÁSICOS $115,074.41 $115,074.41$54,081.00 $54,006.59$169,081.00

$1,243,367.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $475,282.74 $442,888.58-$401,731.00 $366,353.26$841,636.00

$60,065,574.52SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $47,748,345.50 $43,655,772.74$9,348,344.00 $21,665,573.02$69,413,918.52

$80,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $39,121.90 $39,121.90$0.00 $40,878.10$80,000.00

$2,272,907.48SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $957,505.78 $950,536.50$45,112.50 $1,360,514.20$2,318,019.98

$10,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $22,423.62 $22,423.62$18,066.31 $5,642.69$28,066.31

$563,301.00SERVICIOS OFICIALES $174,404.04 $174,404.04$39,330.50 $428,227.46$602,631.50

$6,100.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,740.00 $1,740.00-$123.00 $4,237.00$5,977.00

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $218,400.10 $218,400.10$3,555,371.00 $3,336,970.90$3,555,371.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $93,894.10 $93,894.10$138,853.00 $44,958.90$138,853.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $20,178.20 $20,178.20$34,033.00 $13,854.80$34,033.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $11,000.00 $11,000.00$3,110,097.00 $3,099,097.00$3,110,097.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$169,834.00 $169,834.00$169,834.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $93,327.80 $93,327.80$102,554.00 $9,226.20$102,554.00

$0.00INVERSIÓN PÚBLICA $315,868.87 $315,868.87$3,500,000.00 $3,184,131.13$3,500,000.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $315,868.87 $315,868.87$3,500,000.00 $3,184,131.13$3,500,000.00

$234,688,683.00   Total del Gasto $131,527,168.41 $118,134,536.56$21,718,344.00 $124,879,858.59$256,407,027.00


